
  令和２年７月６日   

保護者 様 

 

宇部市立見初小学校  

校長  藤 田 康 伸 

        

気象状況等に係る児童の安全のための対応について 

 

 時下 ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素より、本校教育への御理解と御支援を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本校では児童の登校について、これまで大雨情報や台風情報等に基づいて、休校

等の御連絡をして参りました。今後も引き続き、迅速な情報提供に努めて参りたいと思い

ますが、一方で、最近の気象状況は、急激な変化とかつてない甚大な被害をもたらすよう

な状況も発生しております。 

つきましては、こうした急激な気象状況の変化にも対応するため、下記のことについて

再度、御理解・御協力を賜りますようよろしくお願いします。 

 

記 

 

○ 気象状況により休校や時間を遅らせる等の対応をとる場合には、基本的には学校から各

御家庭に文書やメールにて連絡しますので、御留意をお願いします。ただし、台風接近等

の場合は、宇部市教育委員会の判断となります。 

 

○ 文書やメールでの連絡がない場合も、危険が予想される場合は、土砂災害や気象状況の

変化に対応するため、各家庭の判断により、学校を休ませたり、登校時刻を遅らせたりす

る等の対応をお願いします。 ※その場合は、欠席や遅刻等の扱いにはいたしません。 

 

○ 気象状況に応じて、登下校に際しては、大雨時に水があふれる場所に注意したり、河川

や水路にむやみに近づいたりしないよう、家庭でも御指導をお願いします。 

 

○ メール登録がまだお済みでない方は、取り急ぎ登録を完了されますようお願いします。

また、メール登録完了までは、学校にお問い合わせいただくか、メールを受信された保護

者から情報提供していただくなどの安全対策をお願いします。 


